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DĖL LIETUVOS SAVANORIŠKO ĮNAŠO Į UKRAINOS PRIEMONĘ 

 

Atsižvelgdama į Lietuvos Respublikos įsipareigojimus remti Ukrainos atsigavimą ir reformų 

įgyvendinimą, taip pat vykdydama jai pavestą Lietuvos paramos Ukrainai koordinavimo funkciją, 

Užsienio reikalų ministerija prašo skirti 10 mln. eurų Lietuvos savanoriškam įnašui į Europos 

Sąjungos Ukrainos priemonę (angl. Ukraine Facility). 

2024 m. ES įsteigė Ukrainos priemonę kaip konsoliduotą ir ilgalaikį Ukrainos rėmimo 

mechanizmą. Priemonės biudžetas siekia 50 mlrd. eurų, kurie pagal Reglamentą (ES) 2024/792 

turi būti išmokėti 2024–2027 m. laikotarpiu. Ukrainos priemonė grindžiama trimis ramsčiais: I – 

tiesioginė finansinė parama Ukrainos valstybės biudžetui, II – speciali investicijų sistema, III – 

techninė pagalba, skirta Ukrainos institucijų stiprinimui ir reformų, susijusių su narystės Europos 

Sąjungoje reikalavimais, įgyvendinimui.   

Europos Komisija aktyviai ragina valstybes nares papildomai prisidėti prie Ukrainos priemonės, 

taip siunčiant aiškų politinį signalą dėl Europos Sąjungos vienybės, patvirtinant Ukrainos 

priemonės, kaip pagrindinio paramos Ukrainai instrumento, svarbą, didinant jos efektyvumą ir 

mažinant paramos fragmentaciją. Švedija buvo pirmoji valstybė narė, paskelbusi apie papildomą 

indėlį (apie 160 mln. eurų 2025 m. ir 181 mln. eurų 2026 m.). Jos pavyzdžiu pasekė Norvegija 

(127 mln. eurų; nors nėra ES narė) ir Suomija (11 mln. eurų). Lietuvai, kaip Šiaurės ir Baltijos 

šalių grupės narei, taip pat svarbu prisidėti prie šių pastangų. 

 

Prisidedant prie trečiojo Ukrainos priemonės ramsčio įgyvendinimo, Užsienio reikalų ministerija 

siūlo skirti savanorišką žymėtą įnašą, kuris būtų nukreiptas į Europos komandos (angl. Team 

Europe) iniciatyvas: Tarptautinės civilinių slėptuvių koalicijos veiklas, Ukrainos švietimo 

sistemos modernizavimą ir vaikų globos sistemos reformą (angl. Better Care Reform). Šios 

kryptys visiškai atitinka Lietuvos įsitraukimo į Ukrainos atsigavimą ir atstatymą 2024–2027 m. 

gairėse nustatytus prioritetus. 
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